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Haddadovi z valkou zmitané Syrie nasli bezpeény azyl pro své déti ve vychodnich Cechdch.

Foto: Jana Karasovd

V Damasku pfisli o pracii o diim, a tak
Haddadovi pted tfemi lety opustili rod-
nou Syrii, aby ochranili své malé dcery
pred valkou. Bezpe¢ny azyl nasla tato
kifestanska rodina ve vychodnich Ce-
chach. ,Kostely jsou v troskach. Kies-
tané i lidé jiné viry utikaji pryc¢. Ted je
u nas Islamsky stat,” vysvétluje pan
Rema. Méli jsme tam tézky Zivot,“ doda-
va jeho manZzelka Dema. Maji za sebou
pobyt v uprchlickém tabote v Kostelci
nad Orlici a Integra¢nim azylovém stie-
disku v Josefové. Oporou jim je hradec-
ka Diecézni charita a jeji Integra¢ni
centrum pro cizince i zdejsi kiestan-
ska komunita. ,Na Charité nam vsich-
ni pomahaji - vyfizovat dokumenty
na Uradech, hledat bydleni a pomoc
pro déti. Jsou jako nasi rodice,” své-
fuje se Dema.

Pred obcanskou valkou, ktera Syrii zmi-
ta od roku 2011, tu pry Zili muslimové

i kifestané v harmonii. ,KdyZ byl mir,
nebyl problém mezi kfestany a mus-
limy. Dfive jsme méli normalni Zivot.
R&di u nés tfeba slavime svatky s ce-
lou rodinou,” vzpominaji Haddadovi.
Mocensky boj vak prerostl ve valecny
konflikt, ktery vétSina lidi nechtéla. Ze
zemé uprchly uz ¢tyfi miliény obyvatel
a polovinu Gzemi ovlada Islamsky stat.
Haddadovi maji v Syrii jeSté pfibuzné.
Zatim jsou s nimi v kontaktu a stys-
ka se jim, ale doma se uZ citi v Hradci
Kralové. Maji strach se vratit, pro své
déti vidi nadéji na lepsi Zivot v Cesku.
Rema si tu nasel praci, jeho manZelka
se uci Cesky a také si hleda zamést-
nani. Stars$i dcera Natalia u nas chodi
do Skoly, mladsi Hala do Skolky a ¢es-
tinu zvladaji perfektné. .,V Syrii mam
jesté rodice. Jsme v kontaktu po inter-
netu, ale maji proud jen hodinu denné.

Nejsou tam k sehnani léky ani jidlo,”
li¢i nelehky Zivot v rodné zemi Dema.
,Doufam, Ze valka jednou skondi, ale
obnova bude dlouho trvat. Bojime se
vratit, mdme malé déti. UZ mame novy
Zivot tady,", fika Rema, ktery by jednou
radis paninaSel praci v oboru farma-
cie, ktery oba vystudovali.

V Hradci Kralové bydli Haddadovi
v pronajatém byté, sice malém, ale
Gatulném. Jsou tu spokojeni a rozumi
si se sousedy. Jsou pratelsti a pohos-
tinni. Rodina je pro né pfirozené to
pojuji do hovoru a jesté vystfihnou
par ceskych pisnicek.,V Hradci se nAm
moc libi. Cestina je t&7k4, ale krasna.
Chodim do kurzu v Integra¢nim cen-
tru pro cizince a na jejich akce, kde
jsme nasli i hodné pratel,” vypravi
Dema. ,Ve skole mé bavi matematika.
Mam tam spoustu kamaradu i v Inte-
grac¢nim centru. Moc se mi libil jejich
tabor,“ dozvidam se od dvanactileté
Natalie, ktera také rada tancuje, hraje
na flétnu a maluje. Doufejme, Ze se ji
splni jeji sen, byt médni navrhatrkou
nebo vytvarnici, a Ze Haddadovi osla-
vi vSechny pfisti Vanoce ve svobodné
zemi, kde se citi doma. Na rozdil od nas
zazili valku, a proto chtéji pfedevsim
lepsi budoucnost pro své déti.

Jana Karasova

Projekty Diecézni charity
Hradec Krdlové na pomoc
cizinciim a uprchlikiim
spolufinancuje Evropska
unie - Azylovy, migracni

a integraéni fond, MVCR,
MPSV CR, SUZ MVCR, MSMT
CR, Kralovéhradecky kraj,
Statutdrni mésto Hradec
Kralové a Tiikralova shirka.
Vice také na www.hk.caritas.cz
a www.cizincihradec.cz.
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Noveé stiredisko odlehéovacich sluzeb

Mikulovice: Oblastni charita Pardubice oteviela 8. zafi
nové stiedisko Odleh¢ovacich sluzeb Cervanky v Miku-
lovicich, které pomaha rodinam pecujicim o nemohouci
blizké. Slavnostniho zahjeni se ztGcastnili také prvni
nameéstek hejtmana Pardubického kraje Roman Linek,
naméstek primatora Jakub Rychtecky, feditel Diecézni
charity Hradec Kralové Jifi Stejskal, vikar P. Antonin For-
belsky a starosta Mikulovic Josef Nentvich.

Noveé stredisko Odleh¢ovacich sluZeb Cervdanky v Mikulovicich poméhd
rodindm pecujicim o nemohouci blizké. Foto: Dita Valachovd

Nové prostory poZehnal prezident hradecké Diecézni
charity Mons. Josef Suchéar. Z Ttebosic prijeli klienti
téchto sluZeb, dostavili se také sponzofi, zaméstnan-
ci a dobrovolnici. Reditelka pardubické Charity Marie
Hubalkova podékovala vSem, kdo se podileli na vybudo-
vani nového centra, a ¢estni hosté symbolicky zasadili
strom na zahradé. Rekonstrukce byvalé mikulovické
fary na bezbariérové stfedisko ambulantnich odlehco-
vacich sluzeb byla financovana z Ttikralové sbirky, dale
z vytézku benefi¢nich akci, z dart statnich instituci,
nadaci, obci, firem i jednotlivc. Pobytové odlehc¢ovaci
sluzby budou nadale poskytovany v Ttebosicich. Vice
také na www.pardubice.charita.cz.

Vojtéch Homolka

Novy tréninkovy obchod Slunecnice

Dvir Kralové nad Labem: Farni charita Dviir Kralové nad
Labem otevtela 2. zafi novy tréninkovy obchod Slunecnice
v Havlickové ulici. Na jeho provozu se podileji klienti s mental-
nim postiZenim ze Socidlné terapeutické dilny a jejich vyrobky
jsou ted k dostani i v nové prodejné. V nabidce je také oSaceni,
boty a drobné pfedméty od darcli z Kralovédvorska. Klienti je
s pracovnicemi dilen t¥idi, perou a Zehli. Cést je uréena také
osobam a rodinam v nouzi, zbytek Diakonii Broumov. Nova
pracovni pfilezitost klientiim pomaha pobyvat v pfirozeném
pracovnim prostiedi a ziskavat nové socialni dovednosti.
Zakoupenim nabizeného zboZi miZe kazdy pfispét na provoz
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sluZeb Farni charity. Vice také na www.dk.charita.cz. Aktivita
je soucastiindividualniho projektu Sluzby socialni prevence
v Kralovéhradeckém kraji III.

Iva Rejlova

Novy tréninkovy obchod Slunecnice ve Dvore Krdlové.
Foto: archiv Farni charity Dviir Krdlové nad Labem

Umélecké workshopy s ukrajinskymi
vytvarnicemi

Hradec Kralové: Integra¢ni centrum pro cizince hradecké
Diecézni charity usporadalo v ramci Dna ukrajinské kultury
¢tyti umeélecké workshopy s ukrajinskymi vytvarnicemi, kte-
ré probihaly v Centru a hradeckém Aldisu od 4. do 7. za¥i. Do-
spélii déti z riznych zemi (Ukrajiny, Bolivie, Mexika a Ceska)
si vyzkouseli Petrykivskou malbu se Z. Petrinko, dekorativni
malovani akrylem s O. Koval, malbu na sklo s J. Kreshchak
aolejomalbu zatisi s J. Balabukha. VSechny spojovala euforie
aradost zmalovaniivlastniho vytvoru. Néktefi v sobé obje-
vili skryty talent. Workshopy doprovazely vystavu ukrajin-
ského moderniho uméni v Aldisu, kterou v zafi usporadalo
MKI Kli¢ s hradeckou ukrajinskou iniciativou pod zastitou
nameéstkyné primatora Ing, Anety Maclové za podpory Inte-
grac¢niho centra pro cizince HK, KC Aldis HK a Zasilatelstvi
Ale$ Komarek s.r.o. Vice na www.cizincihradec.cz. Financo-
vano Evropskou unii - Azylovy, migracni a integrac¢ni fond.

Jana Karasova

Burza filantropie je vicenez jen sponzorstvi

Litomysl: V fijnu pfedstavi Farni charita Litomy3] na leto3ni
Burze filantropie novy projekt, ktery v hlasovani vefejnosti
ziskal 2. misto a postoupil do finale. Pii této ptileZitosti se opét
setkaji zastupci z obchodni a vyrobni sféry, ifadti a nezisko-
vych organizaci. Loni vénovali darci vitéznym neziskovkam
rekordnich 300.000,- K¢. Litomyslské Charité pfispéli na au-
tomobil pro Charitni oSetfovatelskou sluZbu. Leto$ni projekt
se jmenuje ,KdyZ se nadechnu, zvladnu vic" a jeho cilem je
vytvoreni prostor vhodnych ke vzdélavani, sdileni zkusSenosti
a supervizim v€etné hygienického zazemi pro pecovatele z re-
spitni péce a dalsi charitni pracovniky. Farni charita Litomysl
dékuje rovnéz Nada¢nimu fondu J&T za finan¢ni podporu
sluzby Sanace rodiny, ktera pomaha rodinam s détmi ohro-
Zenym socialni nouzi. Vice také na wwwlitomysl.charita.cz.

Martina Soukupo
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Léto ve Stiredisku Na Sioné

Kutna Hora: Stfedisko Na Sioné Oblastni charity Kutna Hora
usporadalo v srpnu tyden pfiméstskych aktivit pro rodiny
déti s poruchou autistického spektra, kterym nabizi také
vylety, nacviky socidlnich dovednosti a setkavani rodica.
Tyto aktivity podpotilo Mésto Kutna Hora. V 1été probéhl
jest& pobytovy kurz v Destném v O.h. za podpory MPSV CR.
Na programu byly hudebni a tvorivé dilny, hry, vylety a be-
sedy. Pracovnice stiediska poprvé vyuZily pfi praci s détmi
prvky ABA terapie. Praxi ziskaly na staZi v ramci projektu
ABA terapie v Centru Na Sioné a na tabote Centra terapie
autismu v Praze. V fijnu zahaji Centrum terapeutické bloky
s prvky ABA a OTA terapie, ktera rozviji v co nejvétsi mire
nové dovednosti ve vSech oblastech vyvoje zplisobem, jenz
je pro tyto déti blizky. Snahou je posilovat vhodné zplisoby
chovani dobrou motivaci a eliminovat chovani nevhodné.
Tento projekt je podpofen grantem z Islandu, LichtensStejnska
a Norska v ramci EHP fondt. Vice na www.kh.charita.cz.
Daniela Srsiiova

Zdravotni stav Rudolfa se zlepsuje

Indie: Zdravotni stav malého Rudolfa z indické diecéze Bel-
gaum, ktery letos v inoru onemocnél leukémii, se zlepsSuje
a uZ nastoupil do skoly. Chlapec je podporovan v projektu
Adopce na dalku a darci na jeho 1é¢bu prispéli do zdravot-
nického fondu celkovou ¢astku 227.060,- K& Podle poslednich
zpréav indické koordinatorky projektu sestry Marian chlapec
stale dochazi na chemoterapii a v zavérecné fazi pfijima sil-
néjsi davky 1écebné latky. Rudolf i jeho rodice dékuji vSem
darciim za pomoc a modlitby. Vice informaci a podékovani
najdete také na www.adopce.hk.caritas.cz nebo na facebooku.

Jana Karasova

Pomoc Charity migrantiim

Charita CR jiZ uvolnila ¢astku 10.000,- Euro ze svého krizo-
vého fondu na pomoc migranttim v Srbsku. Prostiedky jsou
urceny na nakup potravin, hygienickych potieb a zdravotni
pomoc, kterou zajiStuje Charita Srbsko. Do uprchlického
tabora v irdckém Erbilu dodali pracovnici ¢eské Charity
balicky humanitarni pomoci, které byly pofizeny z vynosu
kostelni a obecné sbirky:.

Ceska Charita prostfednictvim své sité pomaha i migran-
tim v CR a v Madarsku. Diecézni charita Brno poskytuje
pomoc uprchlikiim v Bifeclavi a Budapesti: ob¢erstveni, po-
moc dobrovolnikli a rozdéluje potfeby z materialni sbirky
od Ceskych obcanti. Arcidiecézni charita Olomouc koope-
ruje s policii a snaZi se reagovat na jejich aktualni potfeby
v oblasti humanitarni pomoci migranttim.

Dlouhodobé se Charita CR cizinciim vénuje v deviti po-
radnach, kde jim poskytuje informace, socialni a pravni
poradenstvi a pomoc. Organizuje pro né vyuku cestiny,
volnocasové ¢i zajmové aktivity za i¢elem jejich integrace.
Diecézni charita Hradec Kralové také poskytuje mi-
grantlim poradenstvi a provozuje Integra¢ni centrum

pro cizince v Kralovéhradeckém kraji. Charita pomaha
predevsim Zadatelim o mezindrodni ochranu, tj. azyl,
a azylantlim. Pracovnici poradny dojizdéji také do Poby-
tového stfediska MV CR v Kostelci nad Orlici a Integrac-
niho azylového stiediska v Josefové. Vice také na www.
hk.caritas.cz a www.cizincihradec.cz.

Charita CR se také zapoji do programu integrace uprch-
lickych rodin do ¢eské spolec¢nosti ve farnostech, ktery
pripravuje Cirkev v rdmci expertni skupiny ministerstva
vnitra v reakci na zafijovou vyzvu papeze Frantiska
k pomoci migrant@im. Vice na: http://www.charita.cz/
zapojte-se/podpora-pomoci-v-cr/.

Jana Karasova

«KALENDAR NA RIJEN
Den Charity - Cerveny Kostelec

Vystava Sikovné ruce pro hospic, 3. - 9. fijna, Méstsky
afad, vernisaz a vyhlaseni vitéz soutéZe 2.10. v17.00 hodin.
Benefi¢ni divadlo J. Dusek: Pata dohoda, 8. fijna v 19.00
hodin, Divadlo J. K. Tyla.

Akce porada Oblastni charita Cerveny Kostelec také ke Svéto-
vému dni hospicové a paliativni péce. Vice na www.ochck.cz.

Den Charity - Hradec Kralové

Vystava détské vytvarné soutéZe na téma Zivot s postize-
nim - otevi‘eme srdce pomoci, ohleduplnosti, radosti a las-
ce, 21. zaii - 3. fijna, Krajsky fad Hradec Kralové. Pofada
Oblastni charita Hradec Kralové. Vice na www.charitahk.cz.

Den Charity - Nachod

Den otevienych dvefii, 21. fijna od 10.00 do 16.00 hodin,
Dum na piili cesty, Sv. Anna - domov pro matky s détmi,
Charitni oSetfovatelska a pecovatelska sluzba

Prezentace v Méstské knihovné, 19. - 21. Fijna.
Porad4 Farni charita Nachod. Vice na www.nachod.charita.cz.

= VZDELAVANI
Konference o roztrousené skleroze

24. listopadu 2015 v Domové sv. Josefa, Zire¢ 1 u Dvora
Kralové nad Labem. Na konferenci bude pfednaset i pfedni
odbornik na problematiku RS, neurolog Doc. MUDr. Rado-
mir Taldb CSc,, a to na téma novinky v diagnostice a 1é¢bé
tohoto zdvaZzného onemocnéni. Akce je urc¢ena pro odbor-
nou verejnost i pro rodinné pfislusniky ¢i osoby pecujici
o nemocné RS. U¢ast je zdarma. Pofada Domov sv. Josefa
Zire¢, stfedisko Oblastni charity Cerveny Kostelec. Pfi-
hlasky a informace: emailem na hospodkova@dsj-zirec.cz
nebo na www.domovsvatehojosefa.cz.
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«VYSLEDKY SBIRKYNA CHARITU

Farnosti kralovéhradecké diecéze, 17. 5. 2015

V tabulce jsou uvedeny vysledky sbirky na Charitu ve farnostech, které zaslaly jeji vytéZek do 4. zati 2015. Diecézni ka-
tolicka charita Hradec Kralové pouZije darované financ¢ni prostiedky na rozvoj svych stiedisek a projektli: na podporu
projektu Adopce na dalku, ktery pomaha détem z nejchudsich indickych rodin ziskat vzdélani, dale na pomoc lidem
trpicim nevylécitelnou Huntingtonovou chorobou, na podporu projekti pomoci cizinclim a uprchlikiim a také na rozvoj
dobrovolnictvi. Dékujeme vSem darcim za piispévek a podporu charitni ¢innosti a také vSéem duchovnim spravciim
za spolupraci a pozornost, kterou sbirce ve svych farnostech vénovali. Informace: Marcela Hledikova — tel. 495 063 135.

Farnost Castka /K¢
Béla n. Svitavou 3320
Béstvina 1956
Bohuslavicenad Met. 3073
Bojanov 4730
Borohradek 1045
Borova 4608
Bousin 2380
Brandys nad Orl. 775
Broumov 2218
Bykan 1664
Bystré v O. h. 2890
Byst 3390
Cerekvice n. Loud. 1220
Cachotin 806
Caslav 12 057
Castolovice 1530
Cernikovice 1560
Cernilov 3700
Cerveny Kostelec 13 620
Ceska Béla 853
Ceska Skalice 5975
Ceska Tiebova 7300
Ceské Hefmanice 3272
Ceské Libchavy 535
Ceské Mezifi¢i 3346
Cibuz 2501
Cihost 1200
Dasice 1164
Destnév O. h. 2340
Dobrusgka 8120
Dobfenice 600
Dolni Cermna 8016
Dolni Dobroué 3705
Dolni Krupa 2413
Dolni Libchavy 2340
Dolni Ujezd 6068
Dvur Kralovén. L. 7 020
Golc¢av Jenikov 1350
Hajnice 210
Havlickova Borova 2934
Havlicktv Brod 7369
Heralec 2990
Hefmantiv Méstec 3250
Hlinsko 15 800
Holice 4745
Horni Branna 2148
Horni Jeleni 2525
Horni Roven 3030
Horni Sloupnice 5638
Horni Stépanice 1256
Hof¥ice v Pod. 4 450
Hofticky 555
Hostinné 2100
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HradecKr.- Kukleny
HK - Novy HK
HK - Pouchov
HK - Prazské pi.
Hradec Kralové I
HKI-k.P.Marie
Hrochtiv Tnec
Hronov
Humpolec
Chlumec n. CidL
Chocen
Chomutice u Hofic
Chotébot
Chotusice
Chrast u Chrudimé
Chroustovice
Chrudim
Chvalkovice
Janské Lazné
Jaromér I

Ji¢in

Jilemnice

Jifice

Josefov

Kalisté
Kamenicky
Knifov

Koclifov u Svitav
Kopidlno
Korouhev
Kostelec nad Orl.
Kraliky

Kraliky IT
Kratonohy
Krouna
Krucemburk
KfiZlice

Kutné Hora
Kutné H. - Sedlec
Lanskroun
Lazné Bélohrad
Lazné Bohdane¢
Ledec¢ nad Saz.
Letohrad

Lhota pod Lib¢.
LibCany

Libfice

Libstat
Licibofice

Li¢no

Lipnice nad Saz.
Litomysl
Lochenice
Lovcice

2470
4241
21100
10197
8 428
17164
8972
5875
4443
4000
9990
250
5266
1100
3240
3643
10 915
1140
2218
2650
8590
3240
901
922
1546
17 140
415
2450
2015
1488
7 210
1000
3500
250
2373
3417
225
9115
8 000
10 945
2000
1510
12 005
14 527
185
2100
683
1000
1541
920
751
13106
1350
4400

Lucice

Meéstec Kralové
Mikulovice
Mladé Bristé
Mladocov
Morasice u Chr.
Mri¢na

Néachod
Nasavrky

Nekoi

Neratov

Nizkov

Nova Paka

Nova Ves n. Pop.
Nova Ves u Chot.
Nové Hrady u Sk.
Nové Mésto n. Met.
Novy BydZov
Novy Hradek
Ohare
Ohnistany
Opatov v Cech.
Opocno

Osice

Ostretin
Pardubice

Pécin

Pohled

Police nad Metuji
Policka

Polna

Prose¢ u Skutce
Predhradi
Prepychy
Pribyslav

Pusta Kamenice
Radhost

Rana
Rohovladova Béla
Rokytnice v O. h.
Rosice nad Lab.
Roztoky u Jilemnice
Rudoltice

Rybna nad Zdob.
Rychnov nad Kn.
Retova

Sadek

Sebranice u Lit.
Sec

SenoZaty
Sezemice

Skala

Skuhrov u Havl. Br.
Skute¢

1208
1265
666
985
6550
2430
1660
11 851
5500
700
5500
8035
11930
1770
700
2797
11 450
4986
3460
1000
550
2190
2880
300
1732
21827
560
630
6216
18 571
17 001
8 457
2 400
600
13 445
1389
1228
2352
655
1230
4635
200
270
526
2964
4432
4433
12 720
951
607
2131
655
2681
3360

Slatina nad Zdob.
Slatifiany
Slavornov
Smidary

Solnice
Sopotnice
Sopoty

Stiitez

Studenec u Horek
Studnice

Svaty Kiiz

Svétla nad Saz.
Svojanov
Svratka
Slapanov

Stoky

Trsténice
Trutnov I
Trutnov-Hor. St. M.
Trutnov III - Porici
Tiebonin
Tiebosice

Tynec nad Labem
Uhelné Piibram
Upice

Usobi

Usti nad Orlici
Vamberk

Vapno u Pfelouce
Vcelakov
Vejvanovice
Velka Losenice
Velké Porici
Vilémov u Gol¢. Jen.
Vitkovice v Krk.
Vodérady
Vojslavice
Vraclav

Vrbattv Kostelec
Vrchlabi
VSestary

Vysoké Chvojno
Vysoké Myto
Vysoké Veseli
Zalesni Lhota
Zamrsk

Zbysov v Cech.
Zaclér

Zamberk

Zdirec

Zeleznice

ZiZelice

Zumberk
CELKEM

150
2372
11070
450
1400
928
440
1010
1600
1066
1102
6125
4600
5403
437
804
1000
3248
2869
548
502
260
1720
4300
2293
857
15 462
2962
325
800
1690
3965
2600
876
1950
1736
290
727
1000
3168
1590
2270
7148
1795
100
2220
2690
600
850
1440
4000
2535
430
812776



